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§ 103 

Val av justerare 
 
Linus Walemo (SD) utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll.  
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§ 104    VOO 2023/267 

Delårsrapportering av Åtagandeplan för ökad egenförsörjning 
 
Beslut 
- Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av redovisningen och lägger 

informationen till handlingarna. 
 

Ärendebeskrivning  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden 
önskade en uppföljning av Åtagandeplanen för ökad egenförsörjning – En 
handlingsplan för Eslövs kommun delårsvis och helårsvis. Vid nämndernas 
sammanträden i december månad under åren 2023 – 2025 kommer 
delårsuppföljningarna att redovisas och vid nämndernas sammanträden i 
juni månad åren 2024 – 2026 kommer helårsredovisningar att redovisas. 
 
Beslutsunderlag 
Delårsredovisning Åtagandeplan 2023 
Åtagandeplan för ökad egenförsörjning – en handlingsplan för Eslövs 
kommun 

 

Beredning 
På gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens och vård- och 
omsorgsnämndens sammanträden i juni månad 2023 antogs Åtagandeplanen 
för ökad egenförsörjning – En handlingsplan för Eslövs kommun. 
Åtagandeplanen har blivit en central del av målarbetet för 
arbetsmarknadsenheten, enheten för ekonomiskt bistånd, vuxenutbildningen 
(SFI) och gymnasieskolan (individuella alternativet). Syftet med 
åtagandeplanen är både att få resultat inom ramen för verksamheterna 
kopplat till de sju åtagandena men också att få till ett mer övergripande 
samarbete över verksamhets- och förvaltningsgränser.  
 
Resultaten för de sju olika åtaganden som ingår i planen är försiktigt 
positiva under perioden. Då det är tidigt in i den period då åtagandeplanen 
ska arbetas aktivt med (1/7–2023 till 30/6–2026) är resultaten så här långt 
någon form av baslinje eller startläge.  
 
Redovisningarna av åtaganden visar att arbetet med att ge klienter till EEB 
och AME aktivitet från dag 1 i form av praktik, arbete, utbildning och 
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liknande är under gång. Alla klienter har en handlingsplan om än att graden 
av aktivitet varierar från individ till individ. Samverkan runt klienter och 
elever har formaliserats och är igång på alla nivåer.  
 
Resultaten på mer detaljerad nivå redovisas i bilagan Delårsredovisning 
Åtagandeplan 2023. 
 
Beslutet skickas till  
Enhetschef – Ekonomiskt bistånd 
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§ 105    VOO 2023/633 

Fördelning av kostnadsposter i riksnormen för försörjningsstöd 
2024 
 
Beslut 
- Vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att riksnorm för 2024 

fördelas i behovsposter enligt förslag i bilaga 5. Förslaget innebär en 
revidering av föregående års fördelning av behovsposterna, enligt 
samma procentsatser i förhållande till den nya riksnormens höjning med 
8,7 procent. 

 
Ärendebeskrivning  
Varje år tar regeringen beslut om riksnorm som utgör en grund för 
beräkning av försörjningsstöd. Riksnormen är indelad i åldersintervall för 
barn, skolungdomar och vuxna samt en post för gemensamma 
hushållskostnader. Kommunen ska sedan dela upp riksnormen i olika 
behovsposter motsvarande de kostnader i ett hushåll som riksnormen är 
avsedd att täcka. Enligt Socialstyrelsen ska kommunerna ta vägledning av 
Konsumentverkets årliga beräkningar rörande rimliga utgifter för hushåll, 
när behovsposterna i riksnormen ska fastställas. Socialnämnden kan fritt 
fördela de av regeringen beslutade beloppen mellan de olika behovsposterna 
men summorna i riksnormen får inte understigas. 
 
Beslutsunderlag 
Bilaga 1. Socialstyrelsens information, Riksnormen för försörjningsstöd 
2024 
Bilaga 2. Konsumentverkets Koll på Pengarna 2024 
Bilaga 3. Konsumentverkets Hushållskostnader per månad 2024 
Bilaga 4. Fördelning av behovsposter i riksnorm för 2023 
Bilaga 5. Förslag till Fördelning av behovsposter i riksnorm 2024 

 

Beredning 
Den riksnorm som regeringen fastställer varje år ska kommunerna i sin tur 
fördela på olika behovsposter som motsvarar de behov som riksnormen ska 
tillgodose. Dessa behovsposter används i verksamheten Enheten för 
ekonomiskt bistånd för att göra bedömningar som ligger till grund för beslut 
avseende försörjningsstöd. Det kan till exempel vara att säkerställa att en 
sökande genom sitt ekonomiska bistånd har tillräckligt med pengar för att 

7



 Sammanträdesprotokoll 
 2023-12-13 
 
 
Vård- och omsorgsnämnden 
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

 

tillgodose ett kontinuerligt behov av nya kläder. Behovsposten rörande 
livsmedel används som utgångspunkt vid beslut om akut bistånd för 
livsmedel. I samtal med sökande om hushållsbudget används också 
riksnormens behovsposter som vägledande belopp. 
Genom regeringens beslut avseende riksnorm för 2024 har riksnormens 
samtliga poster räknats upp med 8,7 procent jämfört med riksnormen för 
2023. Socialstyrelsen avrundar upp till närmsta 10-tal i sin beräkning av 
riksnormen. Sedan 2012 har kommunerna haft ansvaret att fördela 
riksnormen i de olika behovsposterna. Kommunerna har av Socialstyrelsen 
uppmanats att använda Konsumentverkets årliga beräkningar av ett hushålls 
kostnader i det arbetet.  
 
Beslutet skickas till  
Vård och Omsorg – Enhet Ekonomiskt bistånd 
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§ 106    VOO 2023/17 

Ekonomisk månadsrapport, november 2023 
 
Beslut 
- Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna upprättad ekonomisk 

rapport för november 2023 och översända den till kommunstyrelsen. 
 

Ärendebeskrivning  
Förvaltningen har upprättat en ekonomisk månadsrapport för november 
2023 innehållande resultatrapport, driftredovisning och verksamhetsmått. 
Kommentarer till ekonomiskt utfall baseras på de siffror som redovisas samt 
information från budgetuppföljning med enhetschefer och statistik över 
beslutade insatser från myndigheten 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse. Ekonomisk månadsrapport, november 2023 
Ekonomisk månadsrapport, november 2023 

 

Beredning 
Vård- och omsorgsnämnden redovisar per den 30 november en avvikelse på 
-3,9 mnkr i förhållande till budget. I resultatet saknas en del korrigeringar 
utifrån en vissa statsbidrag vilket gör att avvikelsen i själva verket är bättre 
än vad man ser i resultatet. Prognosen som tidigare kommunicerats ligger 
fortsatt kvar. Vård- och omsorgsnämnden väntas redovisa ett resultat i 
närheten av budget för helåret 2023. 
En del verksamheter har haft något tuffare de senaste månaderna. Mer 
analyser krävs för att avgöra vad den verkliga förklaringen är. Troligtvis har 
de nya reglerna kring arbetstid spelat in i att vissa verksamheter ökat i 
kostnader, främst inom äldreomsorgen. De närmsta månaderna kommer 
uppföljningar att göras för att se hur stor effekt förändringen haft.   
En viss ökning av placeringar ses allmänt inom socialtjänsten vilket gör att 
kostnaderna ökar. För tillfället verkställs beslut enligt lag med särskilda 
bestämmelser om vård av unga, LVU, vilket är väldigt kostsamt. 
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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§ 107    VOO 2023/526 

Samråd - Detaljplan för Sibbarp 2:3 och 4:138 i Marieholm, 
Eslövs kommun 
 
Beslut 
- Vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna förslag till detaljplan för 

fastigheterna Sibbarp 2:3 och 4:138 utan erinran. 
  

Ärendebeskrivning  
Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att skicka förslag till detaljplan 
för fastigheterna Sibbarp 2:3 och 4:138 på samråd. Samrådstiden löper till 
den 20 december 2023. 
 

Beslutsunderlag 
Underrättelse om samråd 
Bilaga 1, Planbeskrivning 
Bilaga 2, Plankarta 
Bilaga 3, Bullerutredning 
Bilaga 4, Dagvattenutredning 
Bilaga 5, Markteknisk undersökningsrapport, Geoteknik 
Bilaga 6, Översiktlig miljöteknisk markundersökning 
Bilaga 7, PM-Geoteknik 
Bilaga 8, Trafikutredning 
 
Beredning 
Syftet med detaljplanen är att utveckla Marieholm som bostadsort och 
tillskapa nya bostäder i form av småhus och flerbostadshus. Vidare ska 
området uppnå en god boendemiljö genom väl fungerande gröna miljöer 
samt dagvatten- och skyfallshantering. Detaljplanen syftar även till att 
möjliggöra bevarande och utvecklande av grönområde samt anläggande av 
ny dagvattendamm. Planområdet omfattar cirka 15 hektar. Det är beläget i 
centrala Marieholm, cirka 200 meter från Marieholms station. Detaljplanen 
medger att cirka 150 bostäder kan uppföras.  
Efter genomgång av detaljplaneförslaget gör ansvarig handläggare följande 
bedömning. Detaljplanen medför ingen negativ påverkan på Vård och 
Omsorgs verksamhet. Planförslaget bör därför lämnas utan erinran. 
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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§ 108    VOO 2023/565 

Mål för vård- och omsorgsnämnden mandatperioden 2023-2026 
 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att anta följande mål för 
mandatperioden 2023-2026: 
• Medborgarna skall vara trygga i att få hjälp när behoven uppstår och ha 

kunskap om vad man kan förvänta sig för stöd och hjälp genom att 
förvaltningen årligen skall ta fram tre insatsbeskrivningar om vad 
medborgarna kan förvänta sig och att de mätningarna som genomförs 
skall visa en positiv utveckling på 5%.  
 

• Vård och omsorg ska erbjuda och bistå äldre kommuninvånare 
vägledning till ett boende för att möjliggöra självständighet genom att 
årligen genomföra aktiviteter där bland annat boendesituationen berörs. 
 

• Vård och omsorg ska arbeta med teknikutveckling och 
verksamhetsutveckling som gynnar medborgarna och verksamheten 
genom minst två nya teknikvinningar/arbetssätt ska presenteras för 
nämnden årligen. 
 

• Vård och omsorg ska utveckla samarbetet med olika interna och externa 
aktörer för att höja kvalité och skapa mervärde för medborgarna och 
verksamheten genom att minst fem konstruktiva samarbeten årligen ska 
kunna redovisas för nämnden 

.  

Ärendebeskrivning  
Den styrande majoriteten, bestående av Socialdemokraterna, Moderaterna 
och Liberalerna, har tagit fram övergripande mål för mandatperioden 2023 – 
2026. 
De övergripande målen har beslutas av kommunfullmäktige. 
 
Utifrån kommunfullmäktiges inriktningsmål ska samtliga nämnder 
formulera mål som anger fokus för arbetet inom nämndens ansvarområde. 
Nämndernas mål beslutas av respektive nämnd och benämns nämndmål. 
 
Nämnd målen ska beskriva vad nämnden ska åstadkomma för att bidra till 
att de övergripande inriktningsmålen uppfylls. Därutöver kan nämnden 
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formulera mål utifrån de prioriteringar som den önskar göra inom sitt 
ansvarsområde enligt reglemente och lagstiftning. 
 
Nämndmålen ska vara formulerade som SMARTA- mål, det vill säga 
specifika, mätbara, accepterade, realistiska, tidsatta och attraktiva. Antalet 
mål ska hållas nere till 3 - 4 mål för att möjliggöra en tydlig prioritering. 
Avseende de övergripande inriktningsmålen Attraktiv arbetsgivare samt 
Ekonomi i balans kommer kommunstyrelsen att formulera mål som gäller 
för samtliga nämnder. 
 
Uppföljning av nämndmålen ska ske vid ordinarie uppföljningar i 
vårprognos, delårsbokslut och årsbokslut. 
 
Nämndernas mål bryts sedan ner av förvaltningen som anger hur målen ska 
uppfyllas. 
 
Beslutsunderlag 
Förslag till mål för vård- och omsorgsnämnden, mandatperioden 2023-2026 

 

Beredning 
Vård- och omsorgsnämnden har deltagit i workshops under försommaren, 
för framtagande av nämndmål, under ledning av extern konsult. Därefter har 
sittningar och workshops genomförts med den styrande majoriteten och 
förvaltningens tjänstepersoner. Framtagna förslag på mål redovisas i bifogat 
underlag. 
 
Yrkanden 
Ledamöterna i Socialdemokraterna och Moderaterna yrkar bifall till 
förvaltningens förslag till beslut.  

Ej deltagande i beslut 
Ledamöterna i Sverigedemokraterna, Kristdemokraterna och Vänsterpartiet 
deltar ej i beslutet.  
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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§ 109 

Förvaltningschefen informerar, 2023 
 
Beslut 
- Informationen läggs till handlingarna. 

Ärendeinformation 
Tf förvaltningschef Ingrid Westerlund informerar om följande: 
- Året har innehållit en del utmaningar som bl.a.nya arbetstidslagen men 
även åtgärdsplanen som även inneburit organisatoriska utmaningar med 
neddragning av personal. Statsbidragen som nämnden beviljades under året 
har varit en stor hjälp för förvaltningen. 
 
- En konsert med boende på Kärråkras demensboende har hållits i samarbete 
med Musik i syd  
- En vänskaps och -dejtingapp, Digivi, lanserades för någon månad sedan 
och Eslövs kommun är en av de första kommunerna i Sverige som börjat 
använda appen.för personer med funktionsnedsättning.  
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§ 110 

Redovisning av delegeringsbeslut 
 
Beslut 
- Redovisningen, enligt bilagd rapport samt redovisade underlag, läggs till 
handlingarna.  

• Beslutsunderlag 
Nyanställda oktober månad 2023  

• Redovisning av delegeringsbeslut 231001-231031 ekonomiskt 
bistånd  

• Redovisning av delegeringsbeslut 231001-231031 ekonomiskt 
bistånd, integration  

• Redovisning av delegeringsbeslut 231001-231031 boende  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231001-231031 socialtjänst över 

18 år  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231001-231031 

myndighetsenheten, enligt LSS  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231001-231031 

myndighetsenheten, beslut enligt SoL  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231101-231130 ekonomiskt 

bistånd, integration  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231101-231130 boende  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231101-231130 socialtjänst över 

18 år  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231101-231130 

myndighetsenheten, beslut enligt SoL  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231101-231130 

myndighetsenheten, beslut enligt LSS  
• Redovisning av delegeringsbeslut 231101-231130 ekonomiskt 

bistånd  
• Nyanställda november månad 2023  

 
 

14



Utskriftsdatum: Utskriven av: Helena Nilsson2023-12-07

Delegeringsbeslut

Diarieenhet:

Beslutsinstans:

Sammanträdesdatum:

Vård och Omsorg

Vård- och omsorgsnämnden

Sekretess: Visas ej

2023-12-13

Kategori: Alla

Beslutsfattare: Alla

Id Beskrivning Paragraf

Datum Avsändare/Mottagare Beslutsfattare

Ärendenummer Ärendemening Kategori

Ansvarig

2023.2312 Ordförandebeslut; Samråd - Detaljplan för del av 
Gårdsåkra 2 i Eslöv

1.1

2023-11-07 Vård och omsorgsnämnden  

VOO 2023/530 Underrättelse om samråd - Detaljplan för del av 
Gårdsåkra 2, Eslövs kommun, KS.2019.0551 

1.1

Otto Graudums

2023.2313 Ordförandebeslut; Granskning - Detaljplan för 
Stehag 5:118 i Stehag

1.1

2023-11-07 Vård och omsorgsnämnden  

VOO 2023/525 Underrättelse om granskning - Detaljplan för 
Stehag 5:118 i Stehag, Eslövs kommun, 
KS.2019.0324 

1.1

Otto Graudums

2023.2373 Delegeringsbeslut 1.9

2023-12-04 VoO Ingrid Westerlund

VOO 2023/637 Revidering av Vård och Omsorgs 
informationshanteringsplan 2023-12-04

1.9

Annelie Friemer

Sidan  1 av 1

15



 Sammanträdesprotokoll 
 2023-12-13 
 
 
Vård- och omsorgsnämnden   
 

Justerares signatur Utdragsbestyrkande 

  

  

 

§ 111 

Anmälningar för kännedom 
 
Beslut 
- Vård- och omsorgsnämnden har tagit de av redovisningen, enligt bilagd 

rapport, och lägger den till handlingarna. 
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Id Beskrivning Ärendenummer
2023.2005 Beslut från Förvaltningsrätten i Malmö i  mål 10766-

23 gällande LVM
VOO 2023/523

2023.2043 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 8886-23 
gällande bistånd enligt socialtjänstlagen

VOO 2023/422

2023.2050 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 8046-23 
gällande bistånd enligt socialtjänstlagen

VOO 2023/396

2023.2063
Överklagan gällande ekonomiskt bistånd

VOO 2023/540

2023.2064 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 4533-23 
gällande bistånd enligt socialtjänstlagen

VOO 2023/211

2023.2065 Beslut från Kammarrätten i Göteborg i mål 4781-23, 
gällande bistånd; fråga om prövningstillstånd

VOO 2023/221

2023.2066 Svar på remiss avseende förslag till revidering av 
Skånegemensam överenskommelse Kommunens 
respektive Region Skånes kostnadsansvar 
avseende förbruknings

VOO 2023/474

2023.2071 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 498-23, 
gällande bistånd enligt socialtjänstlagen

VOO 2023/26

2023.2072 Överklagan gällande SoL beslut VOO 2023/544

2023.2084 Kommunstyrelsens beslut §167, 2023-10-03- 
Antagande av nödvattenplan för Eslövs kommun

VOO 2023/551

2023.2085 Bilaga till Kommunstyrelsens beslut §167, 2023-10-
03- Antagande av nödvattenplan för Eslövs 
kommun - Antagen Nödvattenplan för Eslövs 
kommun

VOO 2023/551

2023.2086 Kommunstyrelsens beslut §168, 2023-10-03- 
Antagande av risk- och sårbarhetsanalys (RSA) för 
Eslövs kommun 2023-2026

VOO 2023/552

2023.2087 Kommunstyrelsens beslut §169, 2023-10-03 
Antagande av åtagandeplan för ökad 
egenförsörjning- En handlingsplan för Eslövs 
kommun

VOO 2023/550

2023.2089 Bilaga till: Kommunstyrelsens beslut §169, 2023-10-
03- Antagande av åtagandeplan för ökad 
egenförsörjning- En handlingsplan för Eslövs 
kommun - Åtagandeplan för ökad egenförsörjning

VOO 2023/550

2023.2096 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 7758-23, 
gällande bistånd enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen, 
SoL

VOO 2023/384

2023.2098 Beslut från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 10766-
23, gällande Omedelbart omhändertagande enligt 
lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa 
fall, LVM; nu fråga om avskrivning

VOO 2023/523

2023.2127 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 8318-23, 
gällande ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen

VOO 2023/398

2023.2130 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 10290-
23, gällande bistånd enligt socialtjänstlagen

VOO 2023/470
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2023.2131 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 9839-23, 
gällande ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen

VOO 2023/457

2023.2167 Kommunfullmäktiges beslut § 78, 2023 
Delåsbokslut per 2023-08-31 för Eslövs kommun

VOO 2023/571

2023.2310 Beslut från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 12189-
23, Slutligt beslut 2023-11-21 bistånd enligt 
socialtjänstlagen; nu fråga om avskrivning

VOO 2023/568

2023.2331 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 1867-23 
och 2530-23

VOO 2023/621

2023.24 Överklagan gällande ekonomiskt bistånd VOO 2023/26

2023.2453 Dom från Förvaltningsrätten i Malmö i mål 12723-
23

VOO 2023/591

2023.567 Överklagan gällande ekonomiskt bistånd VOO 2023/211
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